

OK. 0003.451.10d.

URZĄD MIEJSKI W POLICACH
72-010 POLICE
ul. Stefana Batorego 3

Pan Grzegorz Ufniarz
Przewodniczący Rady Miejskiej

Urząd Miejski w Policach	
wpł. dnia	13. GRU. 2019
Przydzielono
znak

Nasz znak: GKM-0003.44.2019.GŁ

Data: 13 grudnia 2019r.

Dotyczy: interpelacji z dnia 22listopada 2019r. (data wpływu do Biura Rady Miejskiej w Policach w dniu 26 listopada 2019r.)

Odpowiadając na interpelację Pana Krystiana Kowalewskiego Radnego Rady Miejskiej w Policach w sprawie zapewnienia miejsc parkingowych w kontekście sprzedaży działki zlokalizowanej przy ul. Wyszyńskiego, na której zlokalizowany był dotąd parking strzeżony informuję, że sprzedaż działki, na której dotąd znajdował się parking strzeżony została powiązana z jednoczesną dzierżawą gruntu znajdującego się za garażami na ul. Okulickiego w Policach.

Teren ten przeznaczony jest na wybudowanie nowego parkingu również strzeżonego. Do czasu funkcjonowania parkingu przy ul. Wyszyńskiego wg przeprowadzonej analizy parkowało średnio 60 poj./24h. Dzierżawca terenu za garażami przyległymi do ul. Okulickiego, zgodnie z treścią zawartej umowy zobowiązany jest do zapewnienia nie mniejszej niż 60 miejsc postojowych na nowo wybudowanym parkingu. Stwierdzenie więc, że przeniesienie parkingu w nowe miejsce będzie niosło za sobą drastyczną utratę miejsc postojowych przez dotychczasowych użytkowników jest nieuzasadnione.

Dodać należy, że po przeciwnej stronie miejsca przeznaczonego na przeniesienie parkingu strzeżonego znajduje się parking ogólnodostępny typu parkuj i jedź (ang. Park&Ride, P&R), który dysponuje 52 miejscami parkingowymi dla pojazdów osobowych, parkingiem dla 3 pojazdów dla osób niepełnosprawnych zatoką postojową dla taksówek oraz parkingiem dla rowerów. Na dzień dzisiejszy wykorzystanie ww. parkingu przy węźle przesiadkowym szacuje się na ok. 10% w godzinach szczytu komunikacyjnego. Uznać zatem należy, że ilość ww. miejsc postojowych będzie również swoistą rezerwą na zbilansowanie potrzeb parkingowych w tej części naszego miasta.

Zapisy przygotowanej umowy z nowym właścicielem terenu obok galerii handlowej przy ul. Wyszyńskiego zawierają również klauzulę, że zmiana zagospodarowania terenu dotychczas funkcjonującego parkingu przy

ul. Wyszyńskiego może nastąpić dopiero po uruchomieniu parkingu w sąsiedztwie ul. Okulickiego w Policach.

Występujący w Policach deficyt miejsc parkingowych nie jest jedynie lokalnym problemem, ale generalnym problemem występującym we wszystkich miastach w kraju. Układ urbanizacyjny terenów śródmiejskich, jak i zagospodarowanie dużych osiedli mieszkaniowych w Policach był wystarczający na zaspokojenie potrzeb parkingowych zmotoryzowanych mieszkańców ok. 40 lat temu. Na dzień dzisiejszy tak duża liczba pojazdów (wielokrotnie jedna rodzina posiada więcej niż jeden pojazd) i wynikające z tego bieżące potrzeby parkingowe wymagają poniesienia ogromnych nakładów finansowych, które na dzień dzisiejszy przekraczają możliwości budżetu Gminy Police.

Z-ca BURMISTRZA
mgr Jakub Pisański

Do wiadomości:

1. Pani Krystian Kowalewski Radny Rady Miejskiej w Policach
2. Pan Grzegorz Ufniarz Przewodniczący Rady Miejskiej w Policach;
3. Wydział Organizacyjno-Prawny w/m;
4. aa.